РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЬМ ЕТЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Э Л М 0Т

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« $9  » ,МОи  ̂ 20 М  г. г. Альметьевск №

КАРАР

О внесении изменений в постановление
исполнительного комитета
Альметьевского муниципального
района от 12 декабря 2023 г. № 7841
«Об условиях оплаты труда
работников муниципальных
учреждений, реализующих
дополнительные образовательные
программы спортивной подготовки
Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 3 апреля 2024 г. № 215 «О внесении изменений в постановление
Кабинета Министров Республики Татарстан от 25 сентября 2018 г. № 853 «Об
условиях оплаты труда работников государственных организаций,
реализующих дополнительные образовательные программы спортивной
подготовки Республики Татарстан, и государственных центров спортивной
подготовки Республики Татарстан»

1. Внести в постановление исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района от 12 декабря 2023 г. № 7841 «Об условиях оплаты
труда работников муниципальных учреждений, реализующих дополнительные
образовательные программы спортивной подготовки Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

в разделе 4 приложения №1 к постановлению:
а) в таблице 1:
пункт 19 изложить в следующей редакции:

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

3. №  51612/23-25000

2

«19. Горнолыжный спорт 2,2 3,3 4,4 7,9 7,9 7,9 12,7 12,7 55,6 55,6 133,3»;

пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34. Лыжное двоеборье 2,2 3,3 4,4 6,9 6,9 8,3 11,1 11,1 27,8 27,8 66,7»;

пункт 46 изложить в следующей редакции:

«46. Прыжки на лыжах с 2,2 3,3 4,4 6,9 6,9 6,9 8,3 9,7 27,8 27,8 /ч

сосо

трамплина

дополнить пунктом 89 следующего содержания:

«89. Скейтбординг 2,2 3,3 4,4 8,3 9,0 9,7 9,7 12,5 37,0 44,4 155,6»;

б) в таблице 2:
пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Горнолыжный спорт 4 6 8 10 10 10 16 16 20 20 24»;

пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34. Лыжное двоеборье 4 6 8 10 10 12 16 16 20 20 24»;

пункт 46 изложить в следующей редакции:

«46. Прыжки на лыжах с 4 6 8 10 10 10 12 14 20 20 24»;

3

трамплина

дополнить пунктом 89 следующего содержания:

«89. Скейтбординг 4 6 8 12 13 14 14 18 20 24 28»;

в) в таблице 3:
пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Горнолыжный спорт 10 10 10 7 7 7 7 7 2 2 1»;

пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34. Лыжное двоеборье 10 10 10 8 8 8 8 8 4 4 2»;

пункт 46 изложить в следующей редакции:

«46. Прыжки на лыжах с 10 10 10 8 8 8 8 8 4 4 2»;
трамплина

дополнить пунктом 89 следующего содержания:

«89. Скейтбординг 10 10 10 8 8 8 8 8 3 3 1»;

г) таблицу 4 дополнить пунктами 124- 136 следующего содержания:

«124 Спорт лиц с Академичес - 2,2 3,5 5,6 8,9 12,5 13,9 18,5 22,2 66,7 77,8 88,9

4

интеллектуальн
ыми
нарушениями

кая гребля

125. Спорт лиц с
интеллектуальн
ыми
нарушениями

Баскетбол 1,9 2,8 4,9 6,9 8,7 9,5 13 13,9 20 22,2 24,4

126. Спорт лиц с
интеллектуальн
ыми
нарушениями

Баскетбол
3 x 3

2,2 3,5 6,3 9,3 12,2 13,3 19,4 20,8 25 27,8 40,7

127. Спорт лиц с
интеллектуальн
ыми
нарушениями

Велоспорт-
трек

2,2 3,5 7,4 11,1 15,3 16,7 22,2 22,2 50 55,6 122,2

128. Спорт лиц с
интеллектуальн
ыми
нарушениями

Велоспорт-
шоссе

2,2 3,5 7,8 8,9 12,5 13,9 18,5 22,2 100 111,1 122,2

129. Спорт лиц с
интеллектуальн
ыми
нарушениями

Гандбол 1,9 2,8 5,6 6,9 8,7 9,5 11,1 11,1 25 27,8 61,1

130. Спорт лиц с
интеллектуальн
ыми
нарушениями

Горнолыжн
ый спорт

2,8 4,6 8,9 8,9 12,5 13,9 20,4 22,2 66,7 77,8 88,9

5

131. Спорт лиц с
интеллектуальн
ыми
нарушениями

Выездка,
конкур,
пробеги

3,7 6,9 9,7 14,8 16,7 18,5 30,6 33,3 66,7 77,8 88,9

132. Спорт лиц с
интеллектуальн
ыми
нарушениями

Пауэрлифт
ИНГ

3,2 5,6 7,8 11,1 12,5 13,9 30,6 33,3 88,9 111,1 122,2

133. Спорт лиц с
интеллектуальн
ыми
нарушениями

Спортивная
гимнастика

2,8 4,6 8,3 11,1 15,3 16,7 25,9 29,6 111,1 133,3 144,4

134. Спорт лиц с
интеллектуальн
ыми
нарушениями

Теннис 2,2 3,5 8,3 11,1 15,3 16,7 22,2 22,2 88,9 111,1 122,2

135. Спорт лиц с
интеллектуальн
ыми
нарушениями

Тхэквондо-
пхумсэ

2,2 3,5 8,3 11,1 15,3 16,7 22,2 22,2 88,9 111,1 122,2

136. Спорт лиц с
интеллектуальн
ыми
нарушениями

Футбол 1,9 2,8 4,3 5,6 7,1 7,9 10,2 11,1 26,4 27,8 61,1»;

д) таблицу 5 дополнить пунктами 124 - 136 следующего содержания:

«124 Спорт лиц с
интеллектуаль
ными
нарушениями

Академическ
ая гребля

4 5 7 8 9 10 10 12 12 14 16

125. Спорт лиц с
интеллектуаль
ными
нарушениями

Баскетбол 4 5 8 10 11 12 14 15 18 20 22

126. Спорт лиц с
интеллектуаль
ными
нарушениями

Баскетбол 3
х 3

4 5 8 10 11 12 14 15 18 20 22

127. Спорт лиц с
интеллектуаль
ными
нарушениями

Велоспорт-
трек

4 5 8 10 11 12 12 12 18 20 22

128. Спорт лиц с
интеллектуаль
ными
нарушениями

Велоспорт-
шоссе

4 5 7 8 9 10 10 12 18 20 22

129. Спорт лиц с
интеллектуаль
ными
нарушениями

Гандбол 4 5 9 10 11 12 12 12 18 20 22

130. Спорт лиц с
интеллектуаль
ными

Горнолыжны
й спорт

“ 4 5 8 8 9 10 11 12 12 14 16

7

нарушениями

131. Спорт лиц с
интеллектуаль
ными
нарушениями

Выездка,
конкур,
пробеги

4 5 7 8 9 10 11 12 12 14 16

132. Спорт лиц с
интеллектуаль
ными
нарушениями

Пауэрлифтин
г

4 5 7 8 9 10 11 12 16 20 22

133. Спорт лиц с
интеллектуаль
ными
нарушениями

Спортивная
гимнастика

4 5 9 10 11 12 14 16 20 24 26

134. Спорт лиц с
интеллектуаль
ными
нарушениями

Теннис 4 5 9 10 11 12 12 12 16 20 22

135. Спорт лиц с
интеллектуаль
ными
нарушениями

Тхэквондо-
пхумсэ

4 5 9 10 11 12 12 12 16 20 22

136. Спорт лиц с
интеллектуаль
ными
нарушениями

Футбол 4 5 7 8 9 10 11 12 19 20 22»;

е) таблицу 6 дополнить пунктами 124 - 136 следующего содержания:

«124. Спорт лиц с
интеллектуальн
ыми
нарушениями

Академичес
кая гребля

10 8 7 5 4 4 3 3 1 1 1

125. Спорт лиц с
интеллектуальн
ыми
нарушениями

Баскетбол 12 10 9 8 7 7 6 6 5 5 5

126. Спорт лиц с
интеллектуальн
ыми
нарушениями

Баскетбол
3 x 3

10 8 7 6 5 5 4 4 4 4 3

127. Спорт лиц с
интеллектуальн
ыми
нарушениями

Велоспорт-
трек

10 8 6 5 4 4 3 3 2 2 1

128. Спорт лиц с
интеллектуальн
ыми
нарушениями

Велоспорт-
шоссе

10 8 5 5 4 4 3 3 1 1 1

129. Спорт лиц с
интеллектуальн
ыми
нарушениями

Гандбол 12 10 9 8 7 7 6 6 4 4 2

130. Спорт лиц с Горнолыжны - 8 6 5 5 4 4 3 3 1 1 1

интеллектуаль
ными
нарушениями

й спорт

131. Спорт лиц с
интеллектуаль
ными
нарушениями

Выездка,
конкур,
пробеги

6 4 4 3 3 3 2 2 1 1 1

132. Спорт лиц с
интеллектуаль
ными
нарушениями

Пауэрлифти
нг

7 5 5 4 4 4 2 2 1 1 1

133. Спорт лиц с
интеллектуаль
ными
нарушениями

Спортивная
гимнастика

8 6 6 5 4 4 3 3 1 1 1

134. Спорт лиц с
интеллектуаль
ными
нарушениями

Теннис 10 8 6 5 4 4 3 3 1 1 1

135. Спорт лиц с
интеллектуаль
ными
нарушениями

Тхэквондо-
пхумсэ

10 8 6 5 4 4 3 3 1 1 1

136. Спорт лиц с
интеллектуаль
ными
нарушениями

Футбол 12 10 9 8 7 7 6 6 4 4 2»;

10

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Альметьевский
вестник», разместить на Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (РРА\Ю.ТАТАРЗТА1\Ш11).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.
заместителя руководителя исполнительного комитета района по экономике
Ямалетдинова А.А.

Руководитель
исполнительного комитета района А.М. Каюмов